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بیانات حضرت آیت الله خامنه ای  در دیدار دســت اندرکاران برگزاری کنگره  
شهدای ورزش کشــور که در تاریخ ۲۱ دی ماه ۹۴ برگزار شده بود، امروز)سه 
شــنبه( در همایشــی که به همین منظور در ســالن ۱۲ هزار نفری ورزشگاه 

برگزار گردید منتشر شد.
مشروح بیانات در دیدار دست اندرکاران کنگره شهدای ورزش کشور:

بسم الله الرّحمن الرّحیم )۱(
 اوّلا خیلی تشکّر میکنیم از اینکه برادران و خواهران عزیز ورزشی، به این فکر 
افتادید که شــهدای ورزشکار را از خیل عظیم شــهدای کشور بیرون بکشید 
و معرّفــی کنید تا جامعــه بفهمد که فداکاری در راه خــدا و در راه دین و در راه 
انقلاب با دادن جان و یا معلول شــدن، مخصوص یک قشــر خاصّی نیست؛ 
همه ی قشــرهای کشــور در این مســابقه ی عظیم و معنوی که »سابِقوا الی 
کُم«)۲( ]است [، شرکت داشته؛ به نظر من این خیلی کار جالب  مَغفِرَةٍ مِن رَبِّ
و ابتکار جالبی است که شهدای ورزشکار را معرّفی کنید. و شاید بنده هم مثل 
دیگران نمیدانســتم که ما پنج هزار شــهید ورزشــکار داریم، یا در بین همین 
شهدای اخیرِ دفاع از ولایت اهل بیت )علیهم السّلام( و دفاع از حرم اهل بیت 
)علیهم السّلام( ورزشکارانی هستند، قهرمانانی هستند؛ اینها خیلی باارزش 
است. شــما با این کارتان روحیّه ی انقلابی را در کشــور تقویت میکنید، فکر 
انقلابی را اعتلاء میبخشید؛ بله، شــما)۳( درست گفتید که جوان ورزشکار، 
درواقع به طور طبیعی یک الگو اســت برای بخــش مهمّی از جوانها و اخلاق 
او، رفتار او، کیفیّات زندگی او، سبک زندگی او میتواند اثر بگذارد. چقدر مهم 
اســت که جوان ورزشکار با حوزه ی تأثیر و نفوذی که شخصیّت او دارد، بتواند 

انسانها را به سوی دین، اخلاق، معنویّت سوق بدهد.
 من همیشــه در دل تحســین کــرده ام و تمجید کــرده ام ایــن فرمایش امام 
)رضوان الله تعالی علیــه( را که همــان اوایل انقلاب از ورزشــکار با یک بیان 
کامــلًا قابل فهــم و کاملًا بومــی تمجید کردنــد و تکریم کردنــد و فرمودند 
»پهلوان«.)۴( پهلوانی به اصطلاح یک لقب دارای امتیاز اســت در نظر ملّت 
ما و در ادبیّات بومی ما و ملّی ما؛ ]ایشــان [ تعبیر پهلوان را به کار بردند؛ خیلی 

حرف خوبی است.
 خب، خوشــبختانه، در طول این ســالها ورزشــکارهای ما در محیط ورزشی 
کارهای خوب و برجســته ای هــم انجام داده اند؛ نمیخواهــم بگویم همه ی 
ورزشکارها این جوری بوده اند امّا بوده اند در بین ورزشکارها کسانی که مایه ی 
افتخار شــده اند. خب، افتخار فقط این نیست که ســرود ملّی مان را بخوانند؛ 
البتّه این افتخار اســت، خوب است و چیز برجســته ای است امّا بالاتر از این 
افتخار، این است که مثلًا فرض کنید کشتی گیر ما با آن حریف صهیونیست 
کشتی نگیرد؛ این خیلی کار بزرگی است؛ یا آن قهرمان خانم بیاید روی سکّوی 
قهرمانی با چادر بِایســتد،)۵( این خیلی مهم اســت. ببینید چه کسی طاقت 
می آورد در مقابل چشــمهای ملامتگر و پرسشــگر دنیای مــادّی که افتخار 
زن به این اســت که حتماً لخت بیاید ]این کار را بکند[؟ مردها سرتاپایشــان 
پوشیده است، زن حتماً بایســتی لخت بیاید؛ یعنی حتماً بایستی یک قسمتی 
از بدنش برهنه باشــد و دیده بشــود؛ یعنی کار غلط، کار عوضــی، کارِ کاملًا 
موذیانه و سیاست بازی شده؛ در یک چنین دنیایی یک خانمی با چادر یا با یک 
حجاب کامل اسلامی میرود روی آن سکّو می ایستد و جایزه ی قهرمانی اش 
را میگیرد؛ این خیلی مهم اســت؛ این از آن پرچم که میرود بالا مهم تر است؛ 
این نشان دهنده ی روحیّه ی قوی ایرانی مسلمان است؛ این نشان میدهد که 

در مقابل موج توهّمات و احساسات توهّم آمیز، این ]فرد[ شکست نمیخورد 
و مغلوب نمیشود. هویّت یک ملّت و استحکام عنصر و فلز یک ملّت را که فلز 
محکم و مقاومی دارد، این جوری میشــود فهمید؛ اینها خیلی باارزش است. 
خب الحمدلله ما داشــته ایم؛ حالا من کشــتی را مثــال زدم؛ در والیبال و در 
جاهای دیگر ]هم [ داشــتیم که حاضر نشــدند در مقابل دشمن بازی کنند و 
موجب این شده که اینها عقب بمانند در مسابقه؛ قبول کردند؛ امّا دنیا اینها را 
تحسین کرد. این مثل همان رفتن به میدان جنگ است؛ یعنی همان روحیّه، 
همان استحکام شــخصیّت و هویّت را که آنجا انسان مشاهده میکند، اینجا 
هم مشــاهده میکند؛ اینها خیلی با ارزش اســت. ان شــاءالله باید شما کاری 
بکنید که محیط ورزش این جور محیطی بشــود. عکس این را هم داشته ایم؛ 
ما در محیطهای ورزشی، جور دیگرش را هم داشته ایم، دیده ایم، شنیده ایم، 
اطّلاع پیدا کرده ایم. کاری کنید که ان شــاءالله محیط ورزش به این ســمت 
حرکت کند. البتّه این کار شــما، ابتکار »بزرگداشــت شهدای ورزشکار« یک 
قدم خیلی خوبی اســت؛ این بسیار قدم خوبی اســت و همین چند موردی که 

ذکر کردید مهم است.

 ایــن چیزی هم که بنده عرض کــردم، یعنی تجلیل از آن ورزشــکاری که در 
میدان قهرمانی و به طور علنی، در مقابل دوربین میلیاردها انسان، از ارزشها 
پاســداری میکند؛ چون تماشــاچی آن میلیاردی اســت؛ اینها خیلی با ارزش 
است. از اینها هم تجلیل کنید؛ یکی از کارها تجلیل از این اشخاصی باشد که 
این کار را میکنند، یا آن ورزشــکاری که اسم خدا را می آورد، یا آن ورزشکاری 
که بعد از آنکه در کشتی پشت حریف را به خاک میرساند سجده میکند؛ اینها 
خیلی مهم است، اینها نشــان دهنده ی یک نماد است؛ از نمادهای هویّت و 
شخصیّت ایران اسلامی است؛ از این آدمها تجلیل کنید، اینها را تقویت کنید. 
این کجا و آن ورزشــکار کجا که حالا فرض کنید -حالا نمیگویم از کشور ما، 
از این قبیل در کشــورهای دیگر هم هســتند- که وقتی میروند مثلًا در یک 
مسابقات جهانی؛ روزشان مسابقه است یا تمرین است، شبشان یک جور دیگر 
است و شکل نامطلوبی دارد؛ این جوری نباشد، یعنی تقویت کنید این کسانی 

را که آن ارزشهای اسلامی را رعایت میکنند و پیش میروند.
 بسیار خوب، من خوشــحال شــدم از اینکه بحمدالله این کار را دارید انجام 

میدهید و ان شاءالله روزبه روز محیط ورزش را پاکیزه تر و روشن تر بکنید.

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

امیر قلعه نویی این روزها در 
تمرینات تیمش با چهره ای 
متفاوت حضور می یابد. او 
هر از گاهی و در قسمتی از 
تمرینات تیمش با عینکی بر 
چشمان خود حضور می یابد تا 
عملکرد شاگردان خود را دقیق 
تر زیر نظر بگیرد. این اتفاق در 
حالی می افتد که این مربی 
تاکنون )حتی در بازی های 
این تیم و روی نیمکت( با این 
چهره دیده نشده است.

تیتر دو

گودرزی: 

پیام شهیدان باید سرلوحه 
رفتار ورزشکاران باشد

محمود گودرزی امروز )ســه شنبه( در این کنگره که 
هم زمان با آغاز سی و هفتمین سالروز پیروزی انقلاب 
اســلامی ایران درمجموعه ۱۲هزارنفری آزادی در 
حال برگزاری است، افزود: به شهدای بزگوار انقلاب 
اسلامی درود می فرستیم و ایام الله دهه مبارک فجر 
را که با نام و یاد امام راحل و شــهدای گرانقدر مزین 
شده است تبریک می گویم. شهدای گرانقدر همواره 
حاضر، شــاهد و نظارگر هســتند و نزد پروردگارشان 

روزی می خورند.
وی گفت: این کنگره از فعالیت های بسیار ارزشمند 
اســت که باعث می شود در ورزش کشــور فضایی 
معنــوی، اخلاقی و پاک ایجاد شــود تــا قهرمانان 
هــم بتواننــد از این حال و هــوا بهره مند شــود و با 
تاســی از خلق وخو، مرام و منش آنها به سیره شهدا 

عمل کنند.
وزیــر ورزش وجوانان پاکی و معنویــت ، صداقت و 
معرفــت ،مردانگی و جوانمــردی و ایثار را جزو پیام 
های شــهدا برشــمرد و گفت: مرام و مسلک و پیام 
شهدا همواره باید سرلوحه رفتار و منش ورزشکاران 
درعرصه های مختلف باشد. امیدواریم با برگزاری 
این برنامــه ها بتوانیــم در جهت احیاء پیام شــهدا 

تلاش کنیم.
گودرزی اظهار امیدورای کرد که این نوع فعالیت ها 
بتواند تاثیرات ســازنده تری در ورزش در عرصه های 
داخلی و بین المللــی بگذارد و باعــث تغییر فضای 

فرهنگی ورزشی کشور شود.
وی ادامه داد: البته ورزشکاران ما همیشه به بزرگانی 
چون حضرت علی)ع( اقتدا مــی کنند و باید تلاش 
کنیم تا هرچه بیشــتر فضای ورزش ایران در عرصه 

های داخلی و خارجی بهتر شود.
نخســتین کنگره پنج هزار شــهید ورزش کشورهم 
زمــان بــا آغــاز ســی و هفتمین ســالروز پیــروزی 
انقلاب اســلامی ایران صبح امروز)ســه شــنبه( با 
حضور وزیــر ورزش و جوانــان، رئیــس کمیته ملی 
المپیــک و خانــواده های معظم شــهدا در ســالن 
 ۱۲ هــزار نفــری مجموعــه ورزشــی آزادی تهران 

آغاز شد.

افضلی: شرایط تغییر نکند 
قایقرانی را کنار می گذارم

اردوی تیم  ملی قایقرانی  آب های آرام از اول بهمن 
مــاه در دریاچه آزادی آغاز شــد، امــا در این میان 
عــده ای از قایقرانــان به دلیل اعتراض نســبت به 
کادرفنــی تیم  ملی از حضور در تمرین ها خودداری 
کردند.هیوا افضلی یکی از ملی پوشــانی اســت که 
در اردوهــای تیم  ملی حاضر نشــده اســت، او در 
گفت و گو با ایسنا درباره علت نرفتن خود به اردوی 
تیم  ملی، گفت: دلیل نرفتن من به اردوی تیم  ملی 
به خاطر شــرایط اردو بود. مربی خوب و تخصصی 
در اردوها حاضر نبــود. آقای امینی گفته که باید به 
مربی آینده دار فرصت داد. مــن این حرف را قبول 
دارم، امــا نه به بهــای این که ما تلف شــویم. عمر 
ورزشی یک ورزشکار کوتاه است و نمی توان به این 
دلیل شــرایط قایقرانــان را نامناســب کرد.افضلی 
در ادامــه افزود: قبــل از این که بــه اردو نرویم ما 
صحبت هایی انجام دادیم، اما آقای امینی به قول 

خود عمل نکرد. 

 بازی مرگ و زندگی کاله 
 در هفته بیست و یکم 

لیگ برتر والیبال
در یکی از مهمترین دیدارهای هفته بیســت و یکم 
لیــگ برتر والیبــال، کاله مازندران در شــرایطی به 
مصاف ثامن الحجج می رود که در صورت شکست 
از حضور در جمع هشــت تیم پلی آف ناامید خواهد 
شــد.هفته بیســت و یکم لیــگ برتر والیبــال فردا 
)چهارشنبه( ۱۴ بهمن ماه در شهرهای تهران )دو 
دیدار(، اردکان و مشهد پیگیری می شود.تیم های 
شــهرداری تبریز، ســایپای تهران، متین صالحین 
ورامین، آرمان ورزشــی اردکان و کالــه مازندران به 
ترتیــب در رتبه های پنجم تا نهم جــدول لیگ برتر 
والیبال قــرار دارند و در دو هفتــه باقی مانده از دور 
مقدماتی تنها برای کســب چهار سهمیه باقی مانده 
پلی آف رقابت خواهند کرد.در بین این تیم ها شرایط 
کاله مازندران از همه ســخت تر اســت زیرا با هفت 
برد در رتبه نهم اســت و در صورت شکست در یکی 
از بازی های باقی مانده از حضور در مرحله پلی آف 
نامید خواهد شــد. ایــن تیم در هفته بیســت و یکم 
میهمان ثامن الحجج خراســان در ســالن مهران 

مشهد خواهد بود.

 قطعاً در رویینگ 
المپیکی می شویم

نایب رییس فدراســیون قایقرانی رونــد حرکتی این 
رشته را مناســب توصیف و ابراز امیدواری کرد بتواند 
دینش به این رشته را ادا کند.خسرو ابراهیمی گفت: 
مسیر حرکتی فدراســیون رو به جلو است و با زحمت 
همه دوستان در فدراسیون و حمایت های مسوولان 
مطمئنــا از این بهتر هم خواهد شــد. قایقرانی ایران 
پتانسیل بسیار بالایی دارد و با برنامه هایی که در این 
مدت طراحی شــده اتفاق های بزرگی در این رشــته 
خواهــد افتاد.پیشکســوت قایقرانی ایران با اشــاره 
به شــانس زیاد رویینگ در کسب ســهمیه المپیک 
گفت: اکنون رقابت های بسیار مهمی پیش رو داریم. 
رویینگ ایران در مسیر کسب سهمیه المپیک است 
و با توجه به شرایطی که تیم و ورزشکاران دارند قطعا 
سهمیه خواهیم گرفت. حتی در اسلالوم هم شانس 

داریم و می توانیم المپیکی شویم.

کلین شیت رحمتی به ۷ رسید 
مهــدی رحمتی در بازی با ذوب آهن موفق شــد تعداد 

کلین شــیت های خــود را به عدد هفت برســاند. 
مهدی رحمتی با درخشش خیره کننده خود در 

بازی با ذوب آهن موفق شــد دروازه تیمش را 
بسته نگه دارد و یک امتیاز ارزشمند خانگی 
را برای تیمش کســب کنــد. رحمتی دراین 
بازی بارها و بارها دروازه اســتقلال را نجات 

داد و تــا بهترین بازیکن زمین لقب بگیرد.
البته کاپیتان استقلال در دقایق پایانی 

بازی با کارت زردی که از شــاهین 
حــاج بابایی دریافت کــرد، بازی 
هفته بعد برابر اســتقلال اهواز را 

از دست داد.

افتخاری بالاتر از قهرمانی
رهبر معظم انقلاب: ایستادن بانوی ورزشکار بر سکوی قهرمانی با حجاب کامل اسلامی افتخاری بالاتر از قهرمانی است

رئیس فدراســیون فوتبال ایــران در جدیدترین اظهاراتش 
موضعی عجیب نســبت به مناقشه ایران و عربستان اتخاذ 
کرده، موضعی که این پرسش را مطرح می کند، که این همه 
تعامل با "شیخ سلمان" بحرینی چه نفع ملی برای ایران دارد؟
علی کفاشیان رئیس فدراســیون فوتبال ایران در تازه ترین 
اظهاراتــش در موضعــی به شــدت منفعلانــه در رابطه با 
احتمال برگــزاری دیدارهای تیم های ایرانی در کشــوری 
ثالث در چارچــوب رقابت های لیگ قهرمانان آســیا گفته 
که شــیخ ســلمان دخالتی در برگزاری بازی های تیم های 
ایرانی در کشــور ثالث ندارد و اساســا نمی تواند هم داشــته 
باشــد. او با صراحت گفته که شــکایتی در این باره نخواهد 
کرد. این اظهارات درحالی مطرح شــده کــه بارها و بارها از 
سوی کارشناســان و مدیران فوتبال بر این نکته تاکید شده 
که فضــای AFC فضایــی کاملا لابی گونه اســت و هیچ 
چیز غیرممکنی در کنفدراســیون فوتبال آسیا وجود ندارد 
و اگر این چنین نبود چند کشــور عربی نمی توانستند خیلی 
راحــت ایران را در پیش چشــم نمایندگان ایــران به عنوان 
کشــوری نا امن معرفــی و محکوم کننــد. نمی خواهیم به 
موضوع حمایت عجیب و ســوال برانگیز علی کفاشیان از 
شیخ ســلمان بپردازیم، همان شیخ ســلمانی که متهم به 
سرکوب انقلابیون شیعه در بحرین است. حتی نمی خواهیم 

بپرسیم که چرا جناب کفاشــیان به اسم ایران علنا از کسی 
حمایت کرده که متهم به آزار معترضان شیعی است. شیخ 
ســلمانی که حاضر نشــده از نفوذش در کمیته مســابقات 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به نفع ایران استفاده کند و تاکنون 
فقط برای هم زبانان عربش خوش رقصی کرده است؟ اگر 
کفاشیان هم راست می گوید و شیخ سلمان نفوذی در کمیته 
مسابقات کنفدراســیون فوتبال آسیا ندارد، چرا باید ایران از 
او در انتخابات فیفا حمایت کند؟فارغ از این مسائل اکنون 
سوال اساسی از علی کفاشیان این است که آیا برگزار کردن 
بازی های تیم های ایرانی در کشوری ثالث به عزت نفس ما 
لطمه نمی زند؟ واقعا آقای کفاشیان چنین اعتقادی دارد؟ 
آیا به نظر ایشــان برگزاری بازی ها در کشوری ثالث با منافع 
ملی هم خوانی دارد؟ این روز ها کفاشیان در حد مهدی تاج 
هم ظاهر نشده اســت. او ظاهرا به خاطر رفاقتش با رییس 
ضد شــیعی AFC حتی حاضر به تهدید هم نشــده است! 
تهدید به اینکه اگر تصمیمات AFC خلاف عزت ملی ایران 
باشد تیم های ایرانی از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا کنار 
خواهند کشــید. قطعا افتخار بازی نکردن با عرب هایی که 
ایران را ناامن جلوه داده اند کمتر از عــدم رویارویی با آرمان 
انقلابی ایرانیان ورزشکار در بازی نکردن با نمایندگان رژیم 
صهیونستی نخواهد بود. موضوعی که ظاهرا اینروز ها درک 

آن برای فدراسیون نشین ها کمی پیچیده شده است و مدام 
بر طبل دفاعیــات توخالی خود در قطــر می کوبند و به آن 
می نازند. مذاکراتی که جز شکست هیچ چیزی برای فوتبال 
ایران نداشت. به نظر می رســد کفاشیان این روز ها آنچنان 
غرق در رویا های خود و تداوم حضور در فوتبال و مجادله اش 
با وزارت ورزش و جوانان اســت که متاسفانه دقیقا برعکس 
موضع عزت مندانه رییس سازمان لیگ با صدای بلند گفته 
است: » باید با باشگاه های حاضر در لیگ قهرمانان رایزنی 
کنیم، ببینم نظر آنها چیست و کجا راحت تر هستند. در این 
باره باشگاه ها باید تصمیم بگیرند و ما فقط رایزنی می کنیم، 

چون آنها باید میزبانی کنند.«
او این روز ها آشکارا خیلی راحت قید همه چیز را زده و دست ها 
را خیلی زود مقابل آل سعود بالا برده است. کفاشیان مشخصا 
با ایــن اظهاراتش بر این فرضیه مهر تاییــدی زد که او هیچ 
برنامه مشخصی برای مقابله با تحرکات ضد ایرانی AFC و 
آل سعود ندارد و تنها به اتفاقات دل بسته است. این صحبت 
کفاشیان که به فیفا در این رابطه شکایت نمی کند نیز پرسش 
های زیادی را مطرح می کند که شاید در این باره بهتر باشد 
مسوولان ذی صلاح و نگران منافع ملی، بررسی بیشتری 
درباره آن داشته باشند. بررسی که اگر شده بالاجبار نیز تامین 

کننده منافع ملی ایران باشد نه منافع میلی افراد.

آقای کفاشیان! این همه مماشات با آل سعود و AFC برای چیست؟

ورزش


